
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast D2 – Sedlčansko 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 04. 01. 2023 

 

ZADAVATELÉ:  

Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 

Zadavatel  Hlavní město Praha 

Sídlem:  Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO:  000 64 581  

 (pro účely vysvětlení společně jako „Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlem: Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 283 60 125 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 

linkách PID – oblast D2 – Sedlčansko“, ev. č. VVZ: Z2022-048233 („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na základě svého uvážení následující vysvětlení zadávací 

dokumentace, se kterým je spojena dílčí úprava zadávacích podmínek.  

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel provedl kontrolu zadávací dokumentace a při kontrole zjistil, že v Příloze č. 6 Závazných návrhů 

smluv – Indexace nabídkové ceny (NCDV) pro roky 2024 až 2034 je na listu „nafta 2021 ČSÚ“ uveden 

chybný výpočet. Ve výpočtu byl zaměněn dělitel, když Zadavatel dělil součet všech hodnot nesprávnou 

hodnotou 50. Správná hodnota dělitele je 48, tato hodnota odráží počet uveřejněných údajů o průměrné 

týdenní ceně litru motorové nafty Českým statistickým úřadem v roce 2021. Zadavatel v návaznosti upravil 

tuto hodnotu i v buňce A23 na listu „kumul. indexy pro zahájení“ a doplnil vysvětlující poznámku do buňky 

A26 na témž listě. 

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení a úpravu zadávacích podkladů prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na profilu Zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Přílohy vysvětlení: 

- Příloha č. 6 Závazných návrhů smluv – Indexace nabídkové ceny (NCDV) pro roky 2024 až 2034 

 

Za Zadavatele  

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


